

Zgodnie z uchwałą ZG FSSM RP komitety protestacyjne zostały zobligowane do podejmowania działań popierających i włączania się w działania Obywateli RP, KOD, KO przy Lechu Wałęsie, Obywatelskiego Strajku Kobiet. Z uzyskanych informacji wynika, że w części, niestety niezbyt dużej, miały takie spotkania miejsce. W kilku, udział w takich spotkaniach, jest planowany. Niestety nie są to inicjatywy masowe. Można powiedzieć, że udział naszych kolegów w spotkaniach organizowanych nie przez komitety protestacyjne lub FSSM jest niewielki.

Nasi koledzy w większości bardziej żyją zawieszanymi kolejnymi rozprawami, wysyłaniem zawiadomień do prokuratury na bezprawność działań Dyrektora ZER czy też autolustracjami, aniżeli włączaniem się w akcje prodemokratyczne. Oczywiście, że w związku z odbieraniem przez pokrzywdzonych ustawą pism z SO należy w miarę możliwości służyć im pomocą. Niestety niejednokrotnie są to czynności jednokierunkowe. Po uzyskaniu pomocy chęć działania w ramach komitetów zamiera.

Mimo usilnych namów, żaden krakowski represjonowany nie uczestniczył w rozprawie sędziego Łączkowskiego przed krakowskim sądem chociaż ze względów propagandowych byłoby to bardzo ważne. Z jednej strony chcemy, jako środowisko aby sędziowie rozpatrywali nasze sprawy pomimo skierowanego do TK pytania, o konstytucyjność ustawy z 2016 r a z drugiej w internecie pojawiają się negatywne wpisy tychże sędziów dotyczące. Próby zwrócenia uwagi na niewłaściwość takich zachowań, jak na razie nie do wszystkich dotarły

W tej chwili, ze względów taktycznych i to jest oczywiste, odsuwamy nagłaśnianie sprawy naszej ustawy na rzecz działań wyborczych.

Ideą wzmacniania ruchów prodemokratycznych było pokazanie partiom politycznym, że „ **My Obywatele żądamy jednej listy wyborczej wszystkich partii prodemokratycznych. Nie chcemy marnować naszych głosów**”.

Teraz, skoro zawiązała się Koalicja Europejska należy oczekiwać organizacji spotkań aktywizujących środowisko przed wyborami. Dostałam sygnały z Lublina, Katowic i Legnicy o chęci zorganizowania takich spotkań m. in z Andrzejem Rozenkiem.

W chwili obecnej trwają w Stowarzyszeniach, wchodzących w skład Federacji, zebrania sprawozdawcze. Jest to dobra okazja do przybliżenia ich członkom planu działań związanych z wyborami 2019, Federacji i samych Stowarzyszeń, na najbliższe miesiące. W tym miejscu apeluję do władz poszczególnych Stowarzyszeń o aktywizację swoich członków w tym zakresie. Szczególnie do ZG SEiRP, w ramach którego jest powołany pełnomocnik ds. ustawy represyjnej.

Sporządziła: Irena Klucińska